

# Verksamhetsberättelse 2022 för Sevalla Hem-och Bygdegårdsförening

Verksamhetsåret 2022 startades upp med återinförda restriktioner gällande pandemin och begränsade vår verksamhet de första månaderna. Föreningen fick ställa in några aktiviteter inomhus men kunde genomföra ett utomhus och flytta fram övriga inplanerade aktiviteter.

Vid årsskiftet 22/23 hade föreningen 138 medlemmar.

Föreningen har gett ut 3 nummer av SevallaNytt och två Informationsblad Sevalla.

Bygdegården har varit uthyrt vid 14 tillfällen av privatpersoner, föreningar eller företag. Vid flera av tillfällena har bygdegården varit uthyrd mer än två dygn.

Styrelsen har hållit 10 styrelsemöten.

Årsmötet sköts fram från 9 februari till 20 april på grund av att vi kunde genomföra det utan restriktioner. Det var den nya föreningens första årsmöte efter i hopslagningen av Sevalla Hembygdsförening och Sevalla Bygdegårdsförening.

Styrelsen har under året, vid olika aktiviteter i bygdegården, haft en förslagslåda uppe för att medlemmar kan lägga ner vad de vill göra i föreningen samt vilka aktiviteter de vill vara med att anordna. Förslag har kommit från barn.

Styrelsen anordnade "Sensommarfika vid Bygdegården" den 4 september. Det fanns möjlighet att köpa hembakat kaffebröd och samtala med styrelsen om aktiviteter som medlemmar ville genomföra. Det kom en medlem.

Styrelsen bjöd in till ett medlemsmöte 26 oktober i bygdegården för att samtala med medlemmar om tänkbara aktiviteter för 2023. Det kom två medlemmar.

## **Barn- och familjeaktiviteter**

### **Julgransplundring**

I början av 2022 hölls årets plundring utomhus pga. av rådande restriktioner. Julgran, fika, tomte, eldkase och upplagade snövallar gick hem hos besökarna.

### **Präst på hal is**

Föreningen anordnade i samarbete med Tillberga församling "Präst på hal is" i februari vid isplanen mitt i byn. Skridskor åktes och lekar lektes på isen och det bjöds på korv med bröd.

### **Sportlovsaktiviteter**

Under sportlovet anordnades tre aktiviteter. Först ut var en gemensam skridskoåkning vid isplanen med lekar. Några dagar senare bjöds barn och ungdomar i föreningen på inträde till trampolinparken "Yoump" inne i Västerås. Sportlovet avslutades med bio och lekar i bygdegården. Filmen som visades var

”Jakten på den förlorade arken”. Kiosken var öppen i bygdegården för försäljning av godis, snacks och läsk.

### **Midsommar**

Kvällen innan midsommar kläddes midsommarstången och alla deltagare bjöds på fika. På midsommarafton var det traditionsenlig traktor med vagn som körde besökare från kyrkan till bygdegården för att dansa runt stången, delta i dragkamp och godisregn. Det kom uppskattningsvis 220 besökare till bygdegården.

### **Å-draget**

En mycket varm eftermiddag i augusti hölls Å-draget vid Väsbybron. De två lagen Öst och Väst, med mixade lag av barn och vuxna, kämpade dragkamp i omgångar mot varandra över Sagån. Det avslutades med en vinstpokal fylld med godis.

### **Barnens demokratidag**

Barnens demokratidag anordnades 22 oktober med hjälp utav Studieförbundet Vuxenskolan, Region Västmanland och Västmanlands bygdegårdsdistrikt. Dagen skulle ha genomförts 14 maj men pga. sjukdom flyttades arr. fram till hösten. Marlène Tamlin författare till böckerna om Nora höll en informativ och skapande workshop om demokrati och hur barn kan vara med och påverka sin omgivning. Barnen lämnade in följande förslag på aktiviteter att göra under 2023: äta glass, hoppa kähäst, familjekväll med mat och pyssel, spela brännboll, åka traktor med vagn och spela spel.

### **Bak och lek**

Den 30 november när det var stängningsdag på skolor och förskolor, öppnade bygdegården upp för lekar och pepparkaksbak. Det var kreativt skapande vid borden och det var snabba fötter vid lekarna.

### **Jullovsbio**

Jullovsbio anordnades 30 december med kioskförsäljning. Filmen som visades var ”Eldsjal”.

### **Pub och temakvällar**

#### **Valborg**

Traditionsenligt Valborgsfirande med pub anordnades 30 april vid bygdegården. Sevallakören sjöng in våren under ledning av Sara Hedlund och Stefan Remne höll årets vårtal. Uppskattningsvis besöktes arrangemanget av 90 personer. Lotter såldes till förmån för Rädda Barnen i Ukraina.

#### **Efterfesten**

”Efterfesten” hölls den 14 maj som tack till de som hjälpt till under året med olika arrangemang. 35 personer hade tackat ja till inbjudan och serverades en tre-rätters middag.

## **Midsommarpub**

Midsommardagen anordnades pub med sedvanlig brännbollsmatch mellan lagen Öster och Väster om Sagån. 2022 vann Öster som Sagån. Efteråt serverades kaffe och midsommartårta.

## **Trubadurkväll**

Den 15 oktober anordnade det en pubkväll med trubaduren Mathias Helsing Andersson. Puben var öppen och det serverades en matig Nachotallrik.

## **Vinprovning**

Årets inplanerade vinprovning i januari fick flytta på sig till 19 november pga pandemi restriktioner. Björn Andersson från Munskänkarna höll i vinprovning av spanska viner. Till detta serverades en tre-rätters middag. Arbetsgrupp för detta arrangemang var Jenny Collander, Camilla Collander, Katarina Törnberg och Lena Pettersson. En mycket bra ordnad kväll.

## **Övrig verksamhet**

### **Sevalladagen**

Sevalladagen med Veteranplöjningen den 24 september blev mycket välbesökt. Uppskattningsvis 1100 personer vistades på fältet under dagen. Detta år hölls det i Attersta på bröderna Per och Tord Elanders marker.

23 plöjare kom i mål av 27 anmälda. Detta år tävlade plöjarna i två klasser och två vinnare korades. Grattis till Bengt Aldén vinnare i klassen för släp plogar och Per Andersson i klassen för hydralburna.

På området fanns det olika utställningar, hoppborg, ansiktsmålning, käpphästhoppning, ponnyridning, häst och vagn, loppis m.m

Ett stort **tack** till alla volontärer från Sevala med omnejd som går "man ur huse" för att arbeta på fältet under uppställning, genomförande och nedplockning. Utan er går inte Sevalldagen att genomföra.

I föreningens serveringstält arbetades det så svetten lackade. Det var mycket populärt med hamburgare, korv, kaffe & kaka.

Sponsring ordnades för hamburgarna av Esplunda gård, stort tack för det!

Försäljningen ger ett viktigt bidrag till föreningen. Stort tack till alla som ställde upp i tältet och vid grillen!

Detta arrangemang bygger på en lång kedja av samordning mellan föreningen och privata aktör. Som koordinator och plöjgeneral **tackar** vi Peter Johansson.

### **Städdagar**

Det har anordnats vår- och höst städ i bygdegården. Det har bla. målats om inne på två toaletter för att göra det mer enhetligt. Foajén har fått nya kuddar och filtar samt ny dekor i fönstret m.m

### **Kyrkkaffe**

Föreningen har bjudit på kyrkkaffe i Sevala kyrka första advent och Annandag jul.

### **Sevallakören**

Föreningen har stöttat Sevallakören genom att erbjuda plats i bygdegården för att repetera inför Valborgsuppträdande.

### **Filmvisning**

Föreningen fick ett förslag av en medlem att om föreningen stod för lokal så skulle filmskaparen gärna visa sin film, "Livet i Sevalla på 60-talet" och "Veteranplöjning 1998". Filmerna visades i bygdegården. Tack Gunnar Björklund för fina filmer.

### **Isplan**

Föreningen ansökte om ekonomiska medel från Bergstrands Stiftelsen för underhållet av Isplanen i Sevalla. Pga. av många sökande fick föreningen avslag. Föreningen sökte för underhåll av marken för att bättre kunna behålla isen och att underlätta arbetet för ideella krafter. Per Elander har varit ledare för arbetsgruppen gällande isarbetet och gjort ett strålande jobb.

### **Renovering av bygdegården**

Styrelsen har lämnat in en ansökan till Boverket för renovering av kök, toaletter och duschutrymme.

*Sevalla 2 februari 2023*

*Styrelsen för Sevalla Hem- och Bygdegårdsförening*

*Caroline P Johansson, Camilla Morgan, Maria Stolt, Marita Ljung, Jenny Collander, Joakim Törnberg, Katarina Törnberg, Tommy Johansson och Mats Hellman.*